2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2015 № 54-па

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7 Закона Магаданской области от 2 ноября 2007 № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Тенькинского городского округа Магаданской области при разработке должностных инструкций муниципальных  служащих обеспечить включение квалификационных требований, утвержденных настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Тенькинского района Магаданской области:
- от 20 декабря 2012 г. №502-па «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тенькинского района Магаданской области»;

- от 20 января 2015 г. №20-па «О внесении изменения в постановление администрации Тенькинского района от 21 декабря 2012 г. №502-па».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава Тенькинского городского округа
	И.С. Бережной

Утверждены
постановлением администрации Тенькинского городского округа

от 08.12.2015 № 54-па
Квалификационные требования

 к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

1. Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

1.1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1.2. Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы по группам устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

а) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее шести лет или стаж работы по специальности не менее семи лет;

б) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

в) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование, стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

г) для старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности без предъявления требований к стажу.

1.3.Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.

2. Общие квалификационные требования
к профессиональным знаниям и навыкам

2.1.  Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие типовые квалификационные требования к профессиональным знаниям, необходимым для исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей (для всех групп должностей):

а) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Магаданской области, муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы организации и прохождения муниципальной службы, а также соответствующих направлениям деятельности администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, структурного подразделения, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы;

б) знание Устава муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
в) знание основных обязанностей муниципального служащего, своих должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требования к служебному поведению муниципального служащего.

2.2. Общими квалификационными требованиями к профессиональным навыкам муниципальных служащих являются:

а) навыки работы со служебными документами (составление, оформление, анализ, ведение и хранение документации, и иные практические навыки работы с документами);
б) организации личного труда и планирования рабочего времени;
в) владения компьютерной и иной оргтехникой;
г) наличие специальных профессиональных навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.
___________________